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Der indledes advokatundersøgelse vedrørende Gudme Raaschou Bank. 
 
 
Bestyrelsen i Pantebrevsselskabet af 2. juni 2009 A/S, der er et helejet datterselskabet af 
Finansiel Stabilitet A/S, har efter samråd med Finansiel Stabilitet besluttet at iværksætte en 
uvildig advokatundersøgelse. Undersøgelsen skal belyse årsagerne til, at Gudme Raaschou 
Bank A/S i april 2009 måtte opgive sin selvstændighed og lade sig overtage af det statslige 
selskab Finansiel Stabilitet A/S. 
 
Finansiel Stabilitets overtagelse af Gudme Raaschou Bank skete efter, at banken måtte konstatere, at såvel 
bankens egenkapital som den efterstillede lånekapital var tabt, og at banken derfor ikke opfyldte 
lovgivningens krav til at drive pengeinstitut. 
 
Advokaterne skal udarbejde en redegørelse, som kan danne grundlag for bestyrelsens vurdering af, om der 
er grund til at gøre et retligt ansvar gældende overfor bankens tidligere bestyrelse og direktion, revisorer eller 
andre personer. 
 
Advokat Mogens Skipper Pedersen og advokat Henrik Stenbjerre har accepteret at påtage sig dette arbejde. 
 
Advokaterne forventer, at undersøgelsen vil være tilendebragt ved udgangen af oktober 2010. 
 
Baggrunden for advokatundersøgelsen 
 
Beslutningen om at indlede en advokatundersøgelse, der belyser de forhold, der førte til Gudme Raaschou 
Banks ophør som selvstændigt pengeinstitut, skal ses i lyset af de betydelige tab, som er konstateret. 
 
I forbindelse med overdragelsen af Gudme Raaschou Banks aktiver og forpligtelser til Pantebrevsselskabet 
af 2. juni 2009 A/S konstateredes et yderligere nedskrivningsbehov på 1,4 mia. kr. ud over de i 
årsregnskabet for 2009 angivne nedskrivninger, som medførte tabet af bankens egenkapital og efterstillede 
lånekapital. 
 
”Det er vigtigt at få belyst, hvad der har ført til de betydelige tab i banken – tab som både omfatter tabet af 
bankens egenkapital og efterstillede lånekapital – såvel som de tab, som dækkes af Det Private Beredskab. 
Samtidig har vi en forpligtigelse til at få belyst, om nogen har handlet på en måde, som er 
ansvarspådragende”, udtaler bestyrelsesformand Claus Gregersen, Pantebrevsselskabet af 2. juni 2009 
A/S. 
 
Yderligere oplysninger: 
Bestyrelsesformand Claus Gregersen, tlf. 33 44 90 00 


